



Управление труда и занятости
Республики Карелия

П Р И К А З

«23» сентября 2022 г.

№ 188 - П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в приказ Управления труда и занятости
Республики Карелия от 22 марта 2018 года № 73-П**

Приказываю:

Внести в приказ Управления труда и занятости Республики Карелия от 22 марта 2018 года № 73-П «Об организации работы по приему сообщений работодателей и обращений граждан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Карелия в Управлении труда и занятости Республики Карелия, по вопросам заключения трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание организации услуг)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 3, ст. 653) следующие изменения:

1) в наименовании слово «работодателей» заменить словом «организаций»;

2) в подпункте 1 пункта 2 слово «работодателей» заменить словом «организаций», слово «работодателя» заменить словом «организации»;

3) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сообщения организаций - в Журнале регистрации сообщений организаций о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание организации услуг) стоимостью более ста тысяч рублей с гражданином, замещающим должность государственной гражданской службы в Управлении труда и занятости Республики Карелия (далее - Журнал регистрации сообщений организаций) (приложение 2);»;

подпункт 2 после слов «гражданского служащего» дополнить словами (далее - Журнал регистрации обращений граждан)»;

4) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) целью обработки персональных данных, содержащихся в Журнале регистрации сообщений организаций, является учет поступивших в

Управление сообщений организаций и содержащихся в Журнале регистрации обращений граждан - учет поступивших в Управление обращений граждан;»;

5) в пункте 5 слова «заявлений работодателей» заменить словами «сообщений организаций»;

б) в приложении 2:

в наименовании слово «работодателей» заменить словом «организаций»;

в наименовании графы 3 слово «работодателя» заменить словом «организации»;

в наименовании графы 4 слово «работодателя» заменить словом «организации».

Начальник Управления



Е.Е.Фролова